
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 166 del 22-03-2023

COPIA

DETERMINAZIONE N.R.G. 166
del 22-03-2023

Ufficio: UFFICIO LAVORI PUBBLICI
Numero di Settore: 90

Oggetto:LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA
SCUOLA SAN DOMENICO SAVIO - CONTO TERMICO 2.0. CUP:
C34D21000130005 SIMOG CIG: 9460249C6E. ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA INTEGRATIVO.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

RICHIAMATA la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 del 13/03/2023 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione per il triennio 2023-2025 ed il Documento Unico di
Programmazione triennio 2023-2025;

RICHIAMATA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 15/03/2023 avente ad oggetto:
"Approvazione Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2023/2025 - Parte Contabile";

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 31/01/2023 di attribuzione dell’incarico di posizione
organizzativa con delega di funzioni amministrative;

PREMESSO CHE:

il Decreto Legislativo 102/2014 (Attuazione della direttiva 2012/27/UE sull’efficienza-
energetica, che modifica le direttive 2009/125/CE e 2010/30/UE e abroga le direttive
2004/8/CE e 2006/32/CE) stabilisce un quadro di misure per la promozione ed il
miglioramento dell’efficienza energetica che concorrono al conseguimento dell’obiettivo
nazionale di risparmio energetico, consistente nella riduzione entro l’anno 2020 di 20
milioni di tonnellate equivalenti di petrolio nei consumi di energia primaria, pari a 15,5
milioni di tonnellate equivalenti di petrolio di energia finale, conteggiati a partire dal 2010



COMUNE DI PORTO VIRO

in coerenza con la Strategia Energetica Nazionale;
con il D. M. 16/02/2016 è stato previsto il Conto Termico denominato 2.0 in vigore dal-
31/05/2016, che prevede un regime di sostegno nazionale rivolto sia a Pubbliche
Amministrazioni che ad imprese e privati, incentivando interventi finalizzati a riqualificare
gli edifici per migliorarne le prestazioni energetiche;

CONSIDERATO che l’Amministrazione Comunale ha presentato richiesta per accedere ai suddetti
finanziamenti attraverso la modalità “prenotazione” con riguardo ai lavori di riqualificazione ed
efficientamento energetico della Scuola San Domenico Savio sita in via Cavalieri di Vittorio
Veneto;

VISTA la comunicazione ai sensi del D. M. 16/02/2016 di accoglimento della richiesta di
prenotazione degli incentivi trasmessa da Gestore dei Servizi Energetici - GSE S.p.A. e pervenuta
in data 19/05/2022 prot. 0009803;

VISTE:
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 144 del 29/11/2021 con cui si è approvata la diagnosi
energetica della scuola San Domenico Savio sita in via Cavalieri di Vittorio Veneto redatta dal P.I.
Mauriel Vicentini con studio a Corbola (RO) via Primo Maggio 22, p. Iva 0145222029;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 32 del 14/03/2022 di variazione del quadro economico;
- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 110 del 06/10/2022 di approvazione del progetto
definitivo esecutivo dei lavori di efficientamento energetico della Scuola San Domenico Savio
predisposto dal Geom. Mauro Siviero, Responsabile del V Settore, con l’assistenza tecnica della
società in House AS2 Srl che prevede una spesa complessiva pari ad € 650.000,00 di cui
€ 515.000,00, per lavori comprensivi degli oneri per la sicurezza, ed € 135.000,00 per somme a
disposizione dell’Amministrazione;

VISTE:
- la Determinazione a contrarre n. 616 del 27/10/2022 in cui si stabiliva di procedere a contrattare
tramite procedura negoziata senza bando ai sensi dell’art. 1 comma 2 lettera b della L. 120/2020
come sostituita dall'art. 51, comma 1, lettera a), sub. 2.1), decreto-legge 77 del 2021;
- la Determinazione n. 644 del 08/11/2022 con cui i lavori in oggetto sono stati affidati alla ditta
CO.GI.PA S.R.L., con sede in Strada Dogado, 700/379 – 45017 Loreo (RO) p.i. 00888460292, per
l’importo di € 513.487,22 + IVA (10 %);

DATO ATTO che con la suddetta Determinazione si è assunto impegno di spesa parziale a favore
della ditta stessa, rinviando a successivo provvedimento l’impegno della rimanente somma di
€ 177.610,94 (IVA 10% inclusa);

ATTESO CHE si rende necessario procedere con l’assunzione dell’impegno di spesa ad
integrazione di quello assunto con la Determinazione n. 644 del 08/11/2022;

RICHIAMATI:

il D. Lgs. 50/2016;
la Legge 120/2020;
il D. Lgs. 118/2011;
il D. Lgs. 33/2013;

DATO ATTO CHE:

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 166 del 22-03-2023



COMUNE DI PORTO VIRO

l’istruttore del presente provvedimento non ha comunicato alcun conflitto di interessi come
previsto dall’art. 42 comma 3 del D. Lgs. 50/2016;
del procedimento istruttorio di cui alla presente determinazione è stato informato l’istruttore del
settore di competenza, il cui nominativo è registrato nel gestionale informatico in uso, il quale
ha predisposto la proposta di determinazione in oggetto;

DETERMINA

di dare atto che la premessa narrativa forma parte integrante del presente provvedimento;1.

di assumere impegno di spesa a favore della ditta CO.GI.PA S.R.L., con sede in Strada2.
Dogado, 700/379 – 45017 Loreo (RO) p.i. 00888460292, per l’importo complessivo di
€ 177.610,94 (€ 161.464,49 + € 16.146,45 per IVA 10%) al capitolo 3004 BP 2023;

di attestare l’insussistenza del conflitto di interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni3.
di convenienza che impongano un dovere di astensione dall’esercizio della funzione di cui al
presente provvedimento, sia in capo al Responsabile del V Settore, sia in capo all’istruttore, sia in
capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo;

di attestare, inoltre, con la sottoscrizione del presente atto, la regolarità e correttezza4.
dell’azione amministrativa esprimendo parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica dello
stesso ai sensi di quanto previsto dall’art.147 bis del D. Lgs. 267/2000;

di dare atto che la presente determina diverrà esecutiva con l'apposizione del visto di5.
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs.
267/2000.

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria
Eventuali allegati indicati nel testo

Il RESPONSABILE
F.to Siviero Mauro

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli
archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 166 del 22-03-2023



COMUNE DI PORTO VIRO

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 166 del 22-03-2023

Ufficio: UFFICIO LAVORI PUBBLICI
Numero di Settore: 90

Oggetto: LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA
SAN DOMENICO SAVIO - CONTO TERMICO 2.0. CUP:
C34D21000130005 SIMOG CIG: 9460249C6E. ASSUNZIONE
IMPEGNO DI SPESA INTEGRATIVO.

CIG 9460249C6E
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il
presente documento è divenuto esecutivo in data 24-03-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

Impegno N.   182 del 24-03-2023 a Competenza   CIG 9460249C6E

5° livello 04.02-2.02.01.09.003  Fabbricati ad uso scolastico

Capitolo       3004 / Articolo
LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO IMMOBILE SCUOLA MEDIA DI CONTARINA VIA CAVALIERI DI VITTORIO
VENETO 2 (CODICE INTERVENTO CT00580924), FINANZIATO DA INCENTIVI CONTO TERMICO (CAP. 3004/E). ANNO 2023:
VEDI CAP. 55/E PER EURO 135.000,00 E CAP. 524/E PER EURO 50.000,00

Causale LAVORI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA SAN DOMENICO SAVIO - CONTO
TERMICO 2.0. CUP: C34D21000130005 SIMOG CIG: 9460249C6E. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA
INTEGRATIVO.

Importo 2023 Euro 177.610,94

Beneficiario      3232  CO.GI.PA srl

*******

Il Responsabile
F.to  Luni Marco

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 166 del 22-03-2023


